înaintea căruia trebue să se
plece toți într’o formă, fiă literațl seu ig
noranți, fiă diplomați său patrioțl, fiă avuțî
ori săraci; pentru-că numai opiniunea pu
blică are dreptul a controla și pedepsi prin
vocea sa pe cei ce vatămă interesul pu
blic. Să sfîrșim cu Nr. 124 al „Gaz. Trans.“
dela 6 (18) Ianuarie 1899. Să se țină pre-
sidiul tuturor celor 3 însoțiri ale nostre;
să se țină în urmă întrâga nostră inteli
gență și să ne ținem cu toții de impulsul
și elogiile puse în acel articul de cătră un
aprig luptător al dreptății, dâr desprețuit,
și unde se cji°e : asemenea", — ca nu
odată descoperindu-se multe, multe, să se
dică din nou: „Nu faceți asemenea!“